
 

1 

                   

           REPUBLIKA HRVATSKA  
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA 

                 OPĆINA HUM NA SUTLI 
                     OPĆINSKO NAČELNIK 
  

 KLASA: 340-03/14-01/6                 
 URBROJ:  2214/02-03-18-    
 Hum na Sutli, 11. listopada 2018.     

 
 
 

Sukladno članku 12., stavak 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16), a prema Pravilniku o provedbi 
postupaka jednostavne nabave robe, radova i usluga KLASA: 406-01/17-01/2, URBROJ: 2214/02-03-17-1, utvrđuje se 
slijedeći: 

 
 
 
 

POZIV ZA DOSTAVU PONUDA 
U POSTUPKU JEDNOSTAVNE NABAVE 

BROJ 24/18 
  

Provedba usluge stručnog nadzora na rekonstrukciji  
postojećih nerazvrstanih cesta na području Općine Hum na Sutli  

NC Lupinjak (D207) – Klenovec Humski (Ž2095), k.č. 2864/1; k.o. Lupinjak NC Klenovec Humski 
(Ž2095) – Taborsko (D206), k.č. 2864/3; k.o. Lupinjak, k.č. 1807/1; k.o. Hum na Sutli 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad 2018. 



 

2 

 

1. PODACI O NARUČITELJU 

1.1. PODACI O NARUČITELJU 
Općina Hum na Sutli 
Hum na Sutli 175 
49231 Hum na Sutli 
Broj telefona : 049/382-382 
Broj telefaksa: 049/341-095 
OIB: 61743726362 
Odgovorna osoba Naručitelja: Općinski načelnik Zvonko Jutriša, dipl.ing.stroj. 
 
1.2. PODACI O OSOBI ZADUŽENOJ ZA KOMUNIKACIJU S PONUDITELJIMA: 
Jelena Posilović, ing.građ. 
Broj telefona: 049/382-385 
Broj mob: 098 578 642  
Adresa elektroničke pošte: komunalni.referent@humnasutli.hr 
 
1.3. NARUČITELJ NAVODI DA POSTOJE SUBJEKTI S KOJIMA JE NARUČITELJ U SUKOBU INTERESA U SMISLU ČLANKA 
76. ZAKONA O JAVNOJ NABAVI (NARODNE NOVINE BR. 120/16).  
Temeljem Članka 76. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ br. 120/16) OPĆINA HUM NA SUTLI, Hum na Sutli 175, 
49231 Hum na Sutli ne smije sklapati ugovore o javnoj nabavi sa slijedećim gospodarskim subjektima (u svojstvu 
ponuditelja, člana zajednice ponuditelja, ili podizvoditelja odabranom ponuditelju): 

1. KUNAGORA Zanatska zadruga Pregrada 
 
 

2. PODACI O PREDMETU NABAVE 

 
2.1. EVIDENCIJSKI BROJ NABAVE 
24/18 
 
2.2. VRSTA POSTUPKA NABAVE: 
Jednostavna nabava sukladno Zakonu o javnoj nabavi članak 12. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 
120/16), a prema Pravilniku o provedbi postupaka jednostavne nabave robe, radova i usluga KLASA: 406-01/17-01/2, 
URBROJ: 2214/02-03-17-1. 
 
2.3. VRSTA UGOVORA O JAVNOJ NABAVI (ROBA, RADOVI, USLUGE): 
Ugovor o javnoj nabavi usluge. 
 
2.4. PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE:  
125.000,00 kn (slovima: stodvadesetpettisućakunainulalipa) bez PDV-a.  
 
2.5. OPIS PREDMETA NABAVE: 
Predmet nabave je stručni nadzor nad izvođenjem radova na rekonstrukciji postojećih nerazvrstanih cesta na području 
Općine Hum na Sutli NC Lupinjak (D207) – Klenovec Humski (Ž2095), k.č. 2864/1; k.o. Lupinjak NC Klenovec Humski 
(Ž2095) – Taborsko (D206), k.č. 2864/3; k.o. Lupinjak, k.č. 1807/1; k.o. Hum na Sutli. Provodi se kroz Mjeru 07 
„Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 
2014. - 2020., Podmjera 7.2. „Ulaganja u izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući 
ulaganja u obnovljive izvore energije i uštedu energije“, Operacije 7.2.2. „Ulaganje u građenje nerazvrstanih cesta“. 

Oznaka i naziv iz Jedinstvenog riječnika javne nabave: 71247000-1 Nadzor građevinskih radova. 

  

2.6. MJESTO IZVRŠENJA: 
Mjesto izvršenja je općina Hum na Sutli, NC Lupinjak (D207) – Klenovec Humski (Ž2095), k.č. 2864/1; k.o. Lupinjak NC 
Klenovec Humski (Ž2095) – Taborsko (D206), k.č. 2864/3; k.o. Lupinjak, k.č. 1807/1; k.o. Hum na Sutli. 
 
 
 



 

3 

2.7. ROK PROVOĐENJA USLUGE: 
Započinje nakon potpisivanja ugovora, odnosno osiguranja uvjeta definiranih ugovorom, a završetak usluga vezan je 
za ugovoreni rok završetka radova rekonstrukcije nerazvrstane ceste, odnosno po uspješno obavljenom tehničkom 
pregledu, izvršenoj primopredaji objekta i otklanjanju eventualnih nedostataka te okončanom obračunu i 
primopredaji izvršenih radova. Izvođenje radova na rekonstrukciji ceste ugovoreno je s rokom izvođenja 11 mjeseci. 
Predviđeni završetak izvođenja radova je 01.10.2019. godine. 
 
2.8. KOLIČINA PREDMETA NABAVE 
Vrsta i količina predmeta nabave u cijelosti je iskazana u Troškovniku koji se nalazi u privitku ovog Poziva za dostavu 
ponude. 
 
2.9. TROŠKOVNIK 
Ponuditelj mora dostaviti ponudu za cjelokupan predmet nabave, za sve stavke na način kako je to definirano 
Troškovnikom. 
Ponuditelj ne smije mijenjati opise predmeta nabave navedene u Troškovniku, niti dopisivati stupce, ni na bilo koji 
način mijenjati sadržaj Troškovnika.  
  
 

3.  OSNOVE ZA ISKLJUČENJE GOSPODARSKOG SUBJEKTA 
 
3.1. OBVEZNE OSNOVE ZA ISKLJUČENJE GOSPODARSKOG SUBJEKTA (Čl. 251. st.1. i 2. ZJN 2016) 
 
Gospodarski subjekt mora dokazati da ne postoje razlozi isključenja iz postupka nabave sukladno odredbama 
navedenim u točkama 3.1. ovog Poziva za dostavu ponude.  
 
3.1.1. OBVEZNE OSNOVE ZA ISKLJUČENJE (Čl. 251. st.1. i 2. ZJN 2016) 
Naručitelj je obavezan isključiti gospodarskog subjekta iz postupka nabave ako utvrdi da:  
 
1. je gospodarski subjekt koji ima poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba koja je član upravnog, upravljačkog ili 
nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora tog gospodarskog subjekta i koja je državljanin 
Republike Hrvatske, pravomoćnom presudom osuđena za:  
a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju članka 328. (zločinačko udruženje) i članka 329. (počinjenje 
kaznenog djela u sastavu zločinačkog udruženja) Kaznenog zakona članka 333. (udruživanje za počinjenje kaznenih 
djela), iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 
84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.)  
b) korupciju, na temelju članka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 253. (davanje mita u 
gospodarskom poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave), članka 291. (zlouporaba položaja i 
ovlasti), članka 292. (nezakonito pogodovanje), članka 293. (primanje mita), članka 294. (davanje mita), članka 295. 
(trgovanje utjecajem) i članka 296. (davanje mita za trgovanje utjecajem) Kaznenog zakona članka 294.a (primanje 
mita u gospodarskom poslovanju, članka 294.b (davanje mita u gospodarskom poslovanju, članka 337. (zlouporaba 
položaja i ovlasti), članka 338. (zlouporaba obavljanja dužnosti državne vlasti), članka 343. (protuzakonito 
posredovanje), članka 347. (primanje mita) i članka 348. (davanje mita) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 
110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 
143/12.)  
c) prijevaru, na temelju članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), članka 256. (utaja 
poreza ili carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog zakona članka 224. (prijevara) i članka 293. (prijevara 
u gospodarskom poslovanju) i članka 286. (utaja poreza i drugih davanja) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 
110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 
143/12.)  
d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju članka 97. (terorizam), članka 99. 
(javno poticanje na terorizam), članka 100. (novačenje za terorizam), članka 101. (obuka za terorizam) i članka 102. 
(terorističko udruženje) Kaznenog zakona članka 169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i članka 
169.b (novačenje za terorizam) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 
111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 
e) pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju članka 98. (financiranje terorizma) i članka 265. (pranje novca) 
Kaznenog zakona i pranje novca (članak 279.) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 
129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.),  
f) dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju članka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona članka 
175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 
111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.), 



 

4 

 ili  
2. je gospodarski subjekt koji nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba koja je član upravnog, upravljačkog 
ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora tog gospodarskog subjekta i koja nije 
državljanin Republike Hrvatske pravomoćnom presudom osuđena za kaznena djela iz točke 1. podtočaka a) do f) ovoga 
stavka i za odgovarajuća kaznena djela koja, prema nacionalnim propisima države poslovnog nastana gospodarskog 
subjekta, odnosno države čiji je osoba državljanin, obuhvaćaju razloge za isključenje iz članka 57. stavka 1. točaka (a) 
do (f) Direktive 2014/24/EU.  
 
POTREBNO DOSTAVITI: Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz ove točke gospodarski subjekt u ponudi dostavlja izjavu. 
Izjavu daje osoba po zakonu ovlaštena za zastupanje gospodarskog subjekta. U tu svrhu potrebno je popuniti obrazac 
Izjave o nekažnjavanju koja se nalazi u prilogu ovog Poziva za dostavu ponude. Izjava ne smije biti starija od tri (3)m 
mjeseca računajući od dana slanja Poziva za dostavu ponude. Izjava se ne mora ovjeravati kod javnog bilježnika. 
 
 
3.1.2. OBVEZNE OSNOVE ZA ISKLJUČENJE (Čl. 252. ZJN 2016)  
Naručitelj će isključiti gospodarskog subjekta iz postupka nabave ako utvrdi da gospodarski subjekt nije ispunio obveze 
plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i zdravstveno osiguranje:  
1. u Republici Hrvatskoj, ako gospodarski subjekt ima poslovni nastan u Republici Hrvatskoj, ili  
2. u Republici Hrvatskoj ili u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta, ako gospodarski subjekt nema poslovni 
nastan u Republici Hrvatskoj.  
 
Iznimno, naručitelj neće isključiti gospodarskog subjekta iz postupka nabave ako mu sukladno posebnom propisu 
plaćanje obveza nije dopušteno, ili mu je odobrena odgoda plaćanja. 
 
POTREBNO DOSTAVITI: Potvrda porezne uprave ili drugog nadležnog tijela u državi poslovnog nastana gospodarskog 
subjekta kojom se dokazuje da ne postoje navedene osnove za isključenje. Potvrda ne smije biti starija od trideset (30) 
dana od dana slanja Poziva za dostavu ponude. 
 
Napomena: u slučaju zajednice ponuditelja i angažiranja podugovaratelja, svi članovi zajednice ponuditelja i 
podugovaratelji obvezni su dostaviti dokaze iz točke 3. 
 
 

4. UVJETI I DOKAZI SPOSOBNOSTI PONUDITELJA 

4.1. Uvjeti i dokazi pravne i poslovne sposobnosti 

Ponuditelj, odnosno zajednica ponuditelja, dužan je u svojoj ponudi priložiti dokumente kojima dokazuje svoju pravnu 
i poslovnu sposobnost.  
 
4.1.1. Dokaz sposobnosti obavljanja poslova i djelatnosti stručnog nadzora građenja u Republici Hrvatskoj, sukladno 
Zakonu o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje (NN 78/15) 
 
POTREBNO DOSTAVITI:  
Rješenje o upisu u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući registar države sjedišta gospodarskog subjekta iz 
kojeg mora biti vidljivo da je gospodarski subjekt registriran za poslove stručnog nadzora građenja. Upis u registar 
dokazuje se odgovarajućim izvodom, a ako se oni ne izdaju u državi sjedišta gospodarskog subjekta, gospodarski 
subjekt može dostaviti izjavu s ovjerom potpisa kod nadležnog tijela. 

Dokaz se može priložiti u neovjerenoj preslici i ne smije biti stariji od tri (3) mjeseca računajući od dana slanja Poziva 
za dostavu ponude.  
 
Napomena:  
Ponuditelj može dati dio poslova stručnog nadzora građenja u podugovor podugovaratelju. U tom slučaju mora 
dostaviti ovaj dokument za podugovaratelja. 
 
 
4.2. Uvjeti i dokazi tehničke i stručne sposobnosti 
 
4.2.1. Popis glavnih usluga koje su iste ili slične ovom predmetu nabave, izvršene u godini u kojoj je započeo postupak 
nabave i tijekom 3 godine koje prethode toj godini. 



 

5 

Kako bi dokazao svoju sposobnost ponuditelj mora dokazati da je u navedenom razdoblju uredno izvršio najmanje 
jedan (1), a najviše četiri (4) ugovora istih ili sličnih predmetu nabave čiji zbrojeni iznos mora biti najmanje u visini 
procijenjene vrijednosti nabave (125.000,00 kn bez PDV-a). 
 
POTREBNO DOSTAVITI: Popis usluga izvršenih u godini u kojoj je započeo postupak javne nabave i tijekom tri godine 
koje prethode toj godini. Potvrdu druge ugovorne strane o urednom izvođenju usluga iz izvršenog ugovora. 

 
4.2.2. Stručni kadar koji ponuditelj mora imati na raspolaganju: 

 Ovlašteni inženjer građevinarstva – 1 osoba 
 Koordinator za zaštitu na radu u fazi izvođenja radova (koordinator II) – 1 osoba 

Za predložene tehničke stručnjake ponuditelj mora dostaviti: 

STRUČNJAK 1: Ovlašteni inženjer građevinarstva 

POTREBNO DOSTAVITI: Potvrdu o upisu u Imenik ovlaštenih inženjera nadležne Hrvatske komore inženjera 

STRUČNJAK 2: Koordinator zaštite na radu tijekom građenja 

POTREBNO DOSTAVITI: Važeće uvjerenje o položenom stručnom ispitu koordinatora zaštite na radu sukladno 
Pravilniku o osposobljavanju iz zaštite na radu i polaganju stručnog ispita (NN 112/14) 

 

5. ZAJEDNICA PONUDITELJA I SUDJELOVANJE PODUGOVARATELJA 
 
5.1. U slučaju zajednice ponuditelja svi članovi zajednice pojedinačno dokazuju nepostojanje okolnosti iz točaka kako 
je navedeno u 3.1.1.;  3.1.2; te da ispunjava tražen kriterij naveden u točki 4.1 ove dokumentacije te kumulativno 
dokazuju tehničku i stručnu sposobnost sukladno točki 4.2 dokumentacije.  
 
5.2. Ako ponuditelj namjerava angažirati podugovaratelje, obvezan je u ponudi navesti podatke o dijelu ugovora o 
nabavi koji namjerava dati u podugovor te podatke o podugovarateljima (naziv ili tvrtka, sjedište, OIB, broj računa 
podugovaratelja te predmet, količinu, vrijednost podugovora i postotni udio ugovora o nabavi koji se daje u 
podugovor. 
 
 
 6. OBLIK, NAČIN IZRADE, SADRŽAJ I NAČIN DOSTAVE PONUDE 
  
Ponuda se dostavlja na Ponudbenom listu i Troškovniku iz ovog Poziva, potpisano i ovjereno od strane ovlaštene osobe 
ponuditelja. Ponuda se izrađuje na način da čini cjelinu, uvezena na način da se onemogući naknadno vađenje ili 
umetanje listova. Stranice ponude označuju se brojem stranice kroz ukupan broj stranica ponude. Ponuda se piše 
neizbrisivom tintom, ispravci moraju biti izrađeni na način da su vidljivi (navod datuma i potpis ponuditelja). Ponuda 
se izrađuje na hrvatskom jeziku. 
Ponuditelj može do isteka roka za dostavu ponuda ponudu izmijeniti i/ili dopuniti, odnosno od ponude odustati. 
Izmjena i/ili dopuna ponude dostavlja se na isti način kao i osnovna ponuda s obveznom naznakom da se radi o izmjeni 
i/ili dopuni ponude. Odustanak od ponude vrši se temeljem pisane izjave ponuditelja. 
Svi traženi dokazi i dokumenti mogu se dostaviti u neovjerenoj preslici. 
 
Sadržaj ponude: 
1. Ponudbeni list s Dodacima ponudbenom listu, ako je primjenjivo 
2. Izjava o nekažnjavanju  
3. Potvrda porezne uprave 
4. Izvadak iz sudskog registra  
5. Popis ugovora o izvršenim uslugama s potvrdama naručitelja usluga 
6. Popis stručnih osoba s prilozima 
- Potvrda o upisu u Imenik ovlaštenih inženjera nadležne Hrvatske komore inženjera 
- Uvjerenje o položenom stručnom ispitu za koordinatora zaštite na radu tijekom građenja 
7. Izjava o dostavi jamstva 
8. Troškovnik 



 

6 

 
7. NAČIN ODREĐIVANJA CIJENE PONUDE 
 

Ponuditelj je obvezan ponuditi kompletnu uslugu. Ponude u kojima nije ponuđena kompletna usluga biti će ocijenjene 
kao neprihvatljive i neće se razmatrati. Ponudbena cijena je nepromjenjiva za cjelokupno vrijeme do ispunjenja 
ugovorom preuzetih obveza od strane ponuditelja. 
Cijena treba biti izražena u kunama. 

 
8. ROK, NAČIN I UVJETI PLAĆANJA 

 
Ponuditelj će ispostavljati Naručitelju račun za izvršenje usluge u ponuđenom postotku vrijednosti situacije Izvođača. 
Račun će ispostavljati jednom mjesečno. Naručitelj se obvezuje ovjeriti račun u roku od pet dana od dana zaprimanja 
i platiti u roku od 30 dana od dana ovjere računa.   
 

9.  ROK VALJANOSTI PONUDE 
 
Minimalno 90 dana od dana otvaranja ponuda. 

 
10. JAMSTVA 

 
Odabrani ponuditelj je obvezan u roku od 10 (deset) dana od dana potpisa ugovora obje ugovorne strane dostaviti 
jamstvo za uredno ispunjenje ugovora za slučaj povrede ugovornih obveza. 
Odabrani će Ponuditelj po potpisu ugovora dostaviti jamstvo u obliku bjanko zadužnice u iznosu od 10% od ukupne 
vrijednosti ugovora bez PDV-a.  
 
POTREBNO DOSTAVITI: Izjavu (predložak u sklopu Poziva za dostavu ponude) 
 
 

11. KRITERIJ  ZA ODABIR PONUDE 
 
Kriterij odabira je najniža ponuđena cijena. 
 

12. DATUM, VRIJEME I MJESTO DOSTAVE I OTVARANJA PONUDA 
 
Bez obzira na način dostave, ponude treba dostaviti najkasnije do 23. listopada 2018. godine do 12,00 sati na adresu 
Naručitelja:  

Općina Hum na Sutli 
Hum na Sutli 175, 49231 Hum na Sutli. 

 
Otvaranje ponuda održat  će se dana  23. listopada 2018. godine u 12,00 sati na adresi Naručitelja:  

Općina Hum na Sutli 
Hum na Sutli 175, 49231 Hum na Sutli. 

 
Ponuda se dostavlja u zatvorenoj omotnici sa navedenim podacima o ponuditelju, 
nazivom i adresom Naručitelja i naznakom: „NE OTVARAJ – Provedba usluge stručnog nadzora“ 

 
13. ROK DONOŠENJA ODLUKE O ODABIRU ILI PONIŠTENJU 

 
Rok za donošenje odluke o odabiru ili odluke o poništenju iznosi 60 dana od isteka roka za dostavu ponuda. Odluku o 
odabiru ili odluku o poništenju Naručitelj će bez odgode dostaviti svim ponuditeljima na dokaziv način. 
Na odluku o odabiru ili odluku o poništenju ponuditelji nemaju pravo žalbe. 
 
                 
 
 
  
                                                                                                                  OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                                   Zvonko Jutriša, dipl.ing.stroj.        
 
 


